INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO FINAL

Processo: 23255.005787/2024-95
Interessado: Ana Claudia Uchoa Araujo

EDITAL Nº 01, DE 7 DE AGOSTO DE 2024 – PROEXT/IFCE APOIO
INSTITUCIONAL A EVENTOS DE ARTE E CULTURA

A Pró-Reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará - IFCE, decorrido o prao recursal, torna público o
Resultado Final do edital Nº 1/2024 CAC/DESC/PROEXT:

REGIONAL 1
15 Projetos inscritos | 7 projetos contemplados

 PROJETOS / CAMPUS PONTUAÇÃO RESULTADO
1 Revelando Olhares_Fotografia Artística com

celular – Reitoria 100 CLASSIFICADO

2 VII Semana da Música - VII SEMUSI – Itapipoca 100 CLASSIFICADO

3 Paisagens Cearenses_Uma experiência com
aquarela – Umirim 99 CLASSIFICADO

4 Encontro de Corais – Fortaleza 99 CLASSIFICADO

5 II Encontro de Música do Ifce – Campus
Paracuru 98 CLASSIFICADO

6 Segundo Show de Talentos Olímpia Aguiar –
Maracanaú 98 CLASSIFICADO

7 II Semana de Arte e Cultura do IFCE –
Maranguape 98 CLASSIFICADO

8 II Colóquio de Pesquisa em Arte do Laboratório
de Desenho e Pintura – Fortaleza 97 CLASSIFICÁVEL

9 Mapeando e imprimindo flores e folhas –
Fortaleza 96 CLASSIFICÁVEL

10 Festival audiovisual_Pelo olho do estudante_a
literatura brasileira em tela – Caucaia 95 CLASSIFICÁVEL

11
Construção de Bateria Eletrônica de Baixo
Custo para Promoção da Cultura Musical e
Tecnológica – Maranguape

95
CLASSIFICÁVEL

12 Experiência GEPI – Fortaleza 94 CLASSIFICÁVEL
13 Musical - Um momento glorioso – Itapipoca 94 CLASSIFICÁVEL
14 Oficina de Queijos e Vinhos – Reitoria 93 CLASSIFICÁVEL
15 Curumins Ceará – Fortaleza 93 CLASSIFICÁVEL

REGIONAL 2
8 Projetos inscritos | 3 projetos contemplados

 PROJETOS / CAMPUS PONTUAÇÃO RESULTADO
1 Cultura e Resistência_Diálogos Étnico-Raciais

no Maciço de Baturité – Baturité 100 CLASSIFICADO

Resultado 6487913         SEI 23255.005787/2024-95 / pg. 1

2 VIII Encontro dos Profetas da Chuva dos
Sertões dos Inhamuns – Boa Viagem 100 CLASSIFICADO

3
Açude de saberes: a arte conectando Crateús
e Moçambique na luta por uma educação
antirracista – Crateús

99
CLASSIFICADO

4
Quarto de Despejo – Um debate sobre a
atualidade da escrita de Carolina Maria de
Jesus – Canindé

98
CLASSIFICÁVEL

5 Festival de Audiovisual Cine Avxado – Tauá 97 CLASSIFICÁVEL
6 V Semana da Consciência Negra – Boa Viagem 97 CLASSIFICÁVEL
7 Torneio aventureiros do tabuleiro – Canindé 96 CLASSIFICÁVEL
8 Show de Forró das Antigas – Baturité 95 CLASSIFICÁVEL

REGIONAL 3
5 Projetos inscritos | 4 projetos contemplados

 PROJETOS / CAMPUS PONTUAÇÃO RESULTADO

1
III Festival Enegrescer – Começo, Meio e
Começo. O pensamento social de Antônio
Bispo dos Santos – Quixadá

100
CLASSIFICADO

2
I Festival de Artes do IFCE - Dança, Literatura,
Música e Pintura Latino-americanas – Limoeiro
do Norte

99
CLASSIFICADO

3 I Encontro de Arte e Cultura do IFCE – Morada
Nova 98 CLASSIFICADO

4 ITABEFEST 1° Festival de Jogos de Tabuleiro e
Cultura Lúdica do IFCE Aracati - Aracati 94 CLASSIFICADO

5 Cia. Teatral Curral de Pedras - 10 anos de
Teatro e Extensão - Quixadá 96 CLASSIFICÁVEL

REGIONAL 4
6 Projetos inscritos | 3 projetos contemplados

 PROJETOS / CAMPUS PONTUAÇÃO RESULTADO

1
Concurso de Fotografia_A Valorização da
Cultura Tradicional do Baixo Vale do Acaraú –
Acaraú

99
CLASSIFICADO

2 I Encontro de Compositores em Sobral – Sobral 98 CLASSIFICADO

3 II Concurso de Literatura do IFCE – campus
Tianguá 98 CLASSIFICADO

4 IFCE de todos os versos – Acaraú 97 CLASSIFICÁVEL

5 Publicação e lançamento do livro Acaraú e
suas histórias – Acaraú 95 CLASSIFICÁVEL

6 Mais Que Genealogia – Tianguá 94 CLASSIFICÁVEL
REGIONAL 5

6 Projetos inscritos | 3 projetos contemplados
 PROJETOS / CAMPUS PONTUAÇÃO RESULTADO

1
A arte da xilogravura à disposição da
comunidade: traços do bioma nordestino –
Juazeiro do Norte

100
CLASSIFICADO

2 Arte urbana e cuidados em saúde mental –
Iguatu 100 CLASSIFICADO

3 I Show de Talentos Campus Crato – Crato 100 CLASSIFICADO

4 3º Festival de Arte, Cultura e Esporte –
Jaguaribe 99 CLASSIFICÁVEL

Resultado 6487913         SEI 23255.005787/2024-95 / pg. 2

5 II Semana de Letras – Arte, Literatura e
Memória – Crato 98 CLASSIFICÁVEL

6
II Mostra de Arte do IFCE campus
Acopiara_Transbordando Toda Raça e Emoção
– Acopiara

97
CLASSIFICÁVEL

Fortaleza, 12 de setembro de 2024.

ANA CLÁUDIA UCHÔA ARAÚJO
Pró-reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo, Pró-
Reitor(a) de Extensão, em 13/09/2024, às 09:16, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6487913 e o código CRC 2D00DDD7.

23255.005787/2024-95 6487913v3

Resultado 6487913         SEI 23255.005787/2024-95 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 6487913